

ادامه از صفحه اول

اقدام متقابل برای تثبیت «وضعیت قدرت منطقه‌ای»

اما نکته مهم در این تحول این بود انتلاف ضد ایرانی گروه «بی» در اصطلاح وزیر خارجه کشورمان محمود جواد ظریف، به‌ویژه رژیم‌های عربی منطقه به این واقعیت برسند که آمریکا در محاسبه اقدامات نظامی خود علیه ایران منافع خود را در اولویت قرار می‌دهد و این‌گونه نیست که به‌خاطر آنها دست به اقدام عجولانه علیه کشورمان بزند. این تحول خود نوعی سردرگمی و حس ناامیدی در رژیم‌های عربی به‌ویژه امارات نسبت به سیاست‌های ترامپ ایجاد کرد و اینکه تداوم و تسهیل سیاست «فشار حداکثری» آمریکا می‌تواند منافع این کشور شدیداً آسیب‌پذیر عربی را در درجه نخست به خطر بیندازد. اکنون با اقدام قاطعانه ایران که پیام‌های روشنی هم برای منطقه و غرب دارد، این پرسش پیش می‌آید که آیا رژیم‌های عربی منطقه به سمت وابستگی بیشتر امنیتی به آمریکا و غرب پیش می‌روند یا برعکس با واقع‌بینی و آگاهی از عواقب خطرناک افزایش مواجهات منطقه‌ای، سعی در پرهیز از تنش بیشتر با کشورمان خواهند داشت. به نظر احتمال توسل به سناریوی دوم از سوی کشورهای منطقه بیشتر است. واکنش کشورهای مهم دیگر مثل روسیه، چین، هند و ترکیه هم مشخص است. آنها از هرگونه افزایش نفوذ غربی‌ها در منطقه، البته هرکدام با شیوه خاص خود، مخالف‌اند. ضمن اینکه هم‌زمان به امنیت انرژی بین‌المللی حساس‌اند. بنابراین آنها طبق معمول فلفط نظاره‌گر میدان خواهند بود و نگاه انتقادی به رویکرد غرب با ایران خواهند داشت.

در سرمقاله قبلی‌ام برای روزنامه «شرق» نوشتم که کشورمان اخلاخ در امنیت اقتصادی خود را مساوی با تهدید مستقیم امنیت ملی در نظر گرفته و قاطعاً برای نشان‌دادن «وضعیت قدرت منطقه‌ای» خود دست به اقدام متقابل با تکیه بر امتیاز ژئوپلیتیک برتر خود در تنگه هرمز می‌زند. البته بستن کامل این تنگه هرگز در محاسبات استراتژیک کشورمان جایگاه جدی نداشته است؛ چون این خود می‌تواند منجر به واکنش و حساسیت بین‌المللی نسبت به نقش ایران در به‌خطراندختن امنیت انرژی جهانی داشته و متعاقباً به یک بحران امنیت ملی تبدیل شود. ضمن اینکه کشورمان خود به‌صورت نفت از این تنگه به‌ویژه از طریق پایگاه‌های صدور و بنادر منطقه خلیج‌فارس وابسته بوده و مدعی است که حافظ و تضمین‌کننده اصلی امنیت تنگه هرمز است. بر این مبنا، واکنش ایران «کنترل حساب‌شده تنگه هرمز» خواهد بود. یعنی فقط دست به اقدام متقابل علیه کشورهای متخاصم می‌زند که در تضعیف امنیت اقتصادی ایران از طریق جلویگیری از صدور نفت کشورمان که منبع اصلی درآمد ارزی کشور است، مشارکت مستقیم دارند.

استفاده از اهرم بازدارندگی در تنگه هرمز یک سابقه سنتنی و کلان استراتژیک در استراتژی دفاعی ایران در خلیج‌فارس دارد و همواره به‌عنوان یک اصل ثابت استراتژیک قیل و بعد از انقلاب اسلامی بر آن تأکید شده است. بر همین مبنا، ایران در سال‌های اخیر توان دفاعی متقارن و غیرمتقارن را در منطقه به‌شدت افزایش داده است و حتی در مواردی تا مرز درگیری مستقیم با نیروهای آمریکایی مستقر در منطقه، به هدف تأکید بر حق و مسئولیت خود، پیش رفته است. اکنون اقدام متقابل ایران در توقیف کشتی انگلیسی‌س هرچند تنش‌هایی در کوتاه‌مدت به همراه خواهد داشت اما از لحاظ محاسبات استراتژیک اقدام درستی است که تا زمان آزادسازی کشتی ایرانی از سوی طرف مقابل باید ادامه یابد.

گذر

وام ساخت مسکن برای زوجین به ۱۶۰ میلیون تومان افزایش یافت

● افزایش سقف فردی و زوجین تسهیلات ساخت مسکن در تهران به‌ترتیب تا ۱۰۰ و ۱۶۰ میلیون تومان مورد موافقت قرار گرفت. به گزارش مهر، سقف این تسهیلات در شهر تهران برای هر نفر به یک میلیارد ریال و برای زوجین به یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال رسیده است. در شهرهای بزرگ بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت، سقف تسهیلات انفرادی ساخت مسکن بانک ملی ایران ۸۰۰ میلیون ریال و برای زوجین یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال خواهد بود. در سایر مناطق شهری نیز سقف این تسهیلات ۶۰۰ میلیون ریال و برای زوجین یک میلیارد ریال در نظر گرفته شده است.
اعطای تسهیلات دوران مشارکت مدنی ساخت مسکن تا حداکثر ۸۰ درصد کل سرمایه‌گذاری در طرح، بدون احتساب قیمت زمین امکان‌پذیر است. هیئت‌مدیره بانک ملی ایران مصوب کرد با هدف حمایت و تشویق ساخت واحدهای مسکونی کوچک و متوسط مقیاس، سقف‌های جدید فقط برای واحدهای با زیربنای مفید حداکثر صد مترمربع مجاز باشد. برای واحدهای بیش از صد مترمربع، سقف‌های مصرح در مصوبات قبلی برقرار خواهد بود.

اقتصاد

دست یک دختر بچه ساکن منطقه کشاری توسط گاندو قطع شد

قربانیان کم آبی



عکس تیربینی استان ایران

پیشین را مهار کرده و رها نمی‌کنند. مردم بدون آب هستند و مسئولان هیچ کاری نمی‌کنند. به گفته بلوچ‌زاده در منطقه کشاری، ۹ آبادی وجود دارد و دختری که گاندو دستش را قطع کرده، در روستایی زندگی می‌کند که او دهیار آن است. او اضافه می‌کند: سال گذشته، ۱۰ تیر نیز گاندو یک پسر بچه را به زیر آب کشید و بعد از یک‌وینم ساعت، این پسر بچه به‌دلیل خفگی از بین رفته بود، توسط مردم از آب بیرون آورده شد.

توسل مردم به منابع آبی تأمین‌شده برای گاندو

دهیار روستای آزادی کشاری، منطقه‌ای را که در آن زندگی می‌کند، مشابه کشورهای توسعه‌نیافته و فقیری توصیف می‌کند که منتظر هستند آب آلوده‌شده توسط بالادستی‌ها در اختیار آنها قرار گیرد. او ادامه می‌دهد: روستاییان مولاداب با آبی که در اختیار مردم پایین‌دست قرار می‌گیرد، حمام می‌روند، برای شرب از آن استفاده می‌کنند و بعد از هزاربار استفاده آن را به پایین‌دستی که روستای من در آن واقع شده است، می‌دهند. به گفته بلوچ‌زاده مردم منطقه کشاری فقط وقتی آب دارند که سد پیشین باز می‌شود. از آنجا که یک گاندو در نزدیکی پیشین گیر افتاده و سازمان محیط زیست به‌صورت مقطعی (چند ماه از سال) به این موجود از طریق سد پیشین آب‌سانی می‌کند تا از تشنگی نمیرد، مردم به تالاب محل زندگی تمساح مراجعه می‌کنند که برای شست‌وشو و… آب برداشت کنند. او ادامه می‌دهد: بعد از حائنه‌ای که سال گذشته رخ داد، سازمان کشتی‌رانی قول داد آب به منطقه کشاری بیاورد اما بعد گفتند که بودجه انجام این کار را ندارند. با همکاری برخی شرکت‌های دانش‌بنیان هم یک گودال برای ایجاد تصفیه‌خانه‌کنند و آن را بلا تکلیف رها کردند و رفتند. اگر کار آن تصفیه‌خانه تمام می‌شد، باید یک ارگانی متولی آن می‌شد که از این کار هم سر باز زدند و تصفیه‌خانه را تحویل نگرفتند.

در غیاب آمار نرخ اجاره‌بها در نیمه دوم سال ۹۷ تاکنون، حسن روحانی خبر داد

اجاره‌بهای مسکن فقط ۳۰ درصد افزایش یافت

انجام برسانیم که در این راستا دولت باید از سرمایه‌هایی که در اختیار دارد، مانند ارائه خدمات ارزان‌قیمت، تسهیل در ارائه جواز، اعطای زمین و کمک بانک‌ها برای سرمایه‌گذاری در ساخت مسکن استفاده کند. رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت اهتمام بیشتر مسئولان در احیای بافت‌های فرسوده، گفت: باید تلاش کنیم تا با تکمیل طرح‌های گذشته در زمینه مسکن و ایجاد و بازسازی خانه‌هایی که در مناطق مختلف کشور به واسطه بلایای طبیعی تخریب یا دچار آسیب شده، مسکن مورد نیاز مردم را تأمین کنیم.

۹۰۰ هزار مسکن تا پایان سال ۹۹، ساخته و تکمیل می‌شود

روحانی با اشاره به گزارش‌های ارائه‌شده در این جلسه از سوی مسئولان دستگاه‌های ذی‌ربط در بخش مسکن، اظهار کرد: در این راستا بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در بخش مسکن روستایی ۲۰۰ هزار مسکن در سال جاری و ۲۰۰ هزار مسکن سال آینده ایجاد و وزارت راه و شهرسازی نیز اِمسال و سال آینده درمجموع ۴۰۰ هزار مسکن را ایجاد و ۵۰۰ هزار مسکن را نیز تکمیل خواهد کرد. ایجاد این تعداد مسکن رقم قابل‌توجهی است که باید بر مبنای قولی که دستگاه‌ها داده‌اند، تا پایان سال ۹۸ و ۹۹ تکمیل شوند. روحانی تلاش و سرمایه‌گذاری در زمینه احیای بافت‌های فرسوده در شهرها را اقدامی ارزشمند دانست و گفت: کارهایی نظیر احیای بافت‌های فرسوده و ساماندهی حاشیه‌نشینی در شهرها موجب رفاه بیشتر و افزایش سرمایه زندگی برای مردم خواهد بود. او با اشاره به اهمیت اجرای طرح احیای بافت فرسوده در نقاط مختلف کشور، گفت: هر کجا زمین دولتی مناسب برای ساخت‌وساز وجود دارد، ضروری است که برای ساخت مسکن در اختیار دستگاه مربوطه قرار گیرد.

پرتوشیمی را تحت‌الشعاع قرار داده مضافا شرکت بازرگانی پرتوشیمی را محق به انتشار مجدد پاسخ به شرح ذیل می نماید.

اولا= در پاسخ آمده است (مختوم‌شدن پرونده فروش شرکت بازرگانی اعلام شده است) در حالی که در متن مقاله مورخه ۹۸/۴/۲۲ قرار آمده است (...سدر. حال حاضر ۲ پرونده در رابطه با شرکت بازرگانی پرتوشیمی در دادگاه مطرح است، نخست شکایت وزارت نفت از شیوه واگذاری...) به عبارتی نویسنده در مقاله نجوی عبارات را تنظیم نموده که آنچه متبادر به ذهن می‌گردد مطرح‌بودن پرونده فروش سهام شرکت بازرگانی پرتوشیمی است، در قسمتی از مقاله صراحتا اعلام گردیده (سرانجام این دادگاه به دستور برخی مقامات عالی قضایی سه پرونده همزمان به جریان انداخته‌اند) حتی به موارد مذکور اکتفا ننده و در مقاله تیتراهای (یک واگذاری شکفت‌آور، زمینه‌ساز فساد مالی بزرگ و هبه شرکت بازرگانی دولتی به سرمایه‌گذاری ایران) درج شده که مؤید این است نویسنده مقاله

پرتوشیمی را تحت‌الشعاع قرار داده مضافا شرکت بازرگانی پرتوشیمی را محق به انتشار مجدد پاسخ به شرح ذیل می نماید.

اولا= در پاسخ آمده است (مختوم‌شدن پرونده فروش شرکت بازرگانی اعلام شده است) در حالی که در متن مقاله مورخه ۹۸/۴/۲۲ قرار آمده است (...سدر. حال حاضر ۲ پرونده در رابطه با شرکت بازرگانی پرتوشیمی در دادگاه مطرح است، نخست شکایت وزارت نفت از شیوه واگذاری...) به عبارتی نویسنده در مقاله نجوی عبارات را تنظیم نموده که آنچه متبادر به ذهن می‌گردد مطرح‌بودن پرونده فروش سهام شرکت بازرگانی پرتوشیمی است، در قسمتی از مقاله صراحتا اعلام گردیده (سرانجام این دادگاه به دستور برخی مقامات عالی قضایی سه پرونده همزمان به جریان انداخته‌اند) حتی به موارد مذکور اکتفا ننده و در مقاله تیتراهای (یک واگذاری شکفت‌آور، زمینه‌ساز فساد مالی بزرگ و هبه شرکت بازرگانی دولتی به سرمایه‌گذاری ایران) درج شده که مؤید این است نویسنده مقاله

پاسخ دوم شرکت بازرگانی به یک گزارش

پرتوشیمی را تحت‌الشعاع قرار داده مضافا شرکت بازرگانی پرتوشیمی را محق به انتشار مجدد پاسخ به شرح ذیل می نماید.

اولا= در پاسخ آمده است (مختوم‌شدن پرونده فروش شرکت بازرگانی اعلام شده است) در حالی که در متن مقاله مورخه ۹۸/۴/۲۲ قرار آمده است (...سدر. حال حاضر ۲ پرونده در رابطه با شرکت بازرگانی پرتوشیمی در دادگاه مطرح است، نخست شکایت وزارت نفت از شیوه واگذاری...) به عبارتی نویسنده در مقاله نجوی عبارات را تنظیم نموده که آنچه متبادر به ذهن می‌گردد مطرح‌بودن پرونده فروش سهام شرکت بازرگانی پرتوشیمی است، در قسمتی از مقاله صراحتا اعلام گردیده (سرانجام این دادگاه به دستور برخی مقامات عالی قضایی سه پرونده همزمان به جریان انداخته‌اند) حتی به موارد مذکور اکتفا ننده و در مقاله تیتراهای (یک واگذاری شکفت‌آور، زمینه‌ساز فساد مالی بزرگ و هبه شرکت بازرگانی دولتی به سرمایه‌گذاری ایران) درج شده که مؤید این است نویسنده مقاله

به گفته دهیار روستای آزادی کشاری برای آب‌رسانی به این منطقه نیاز به منبع پایداری است که باید از ۲۸ کیلومتر دورتر و از سد پیشین تأمین شود و به مجتمع آب‌رسانی کشاری آب منتقل شود. او اضافه می‌کند: در شرایط خشک‌سالی از طریق تانکر به روستاهای منطقه کشاری آب‌رسانی می‌شود اما در این رابطه هم سهل‌انگاری می‌شود. بلوچ‌زاده از کارشنکی تانکرداران در آب‌رسانی سخن می‌گوید و مدعی می‌شود که تانکرداران در شرایطی که از ابتدای سال باید ۴۰ بار به روستاهای کشاری آب‌رسانی می‌کردند، فقط ۹ بار به این منطقه آب‌رسانی کردند و توقع دارند که اسناد آنها در زمینه دریافت آب، مهر شود. او اضافه می‌کند: من اسناد تانکرداران را مهر نکرده‌ام و به روستایم آب‌رسانی نمی‌کنند. به مردم می‌گویند که دهیار‌تان نامه‌های ما را مهر نمی‌کند اما دلش را توضیح نمی‌دهند. متأسفانه تانکرداران چند روز در روستاهای ما باقی می‌مانند و با وسایط افراد مختلف، نامه‌های آنها با وجودی‌که آب در منطقه توزیع نکرده‌اند، توسط چندین شورای موجود در منطقه مهر می‌شود. ما اعلام کردیم که خودمان تانکر داریم اما مسئولان می‌گویند که با تانکرداران فعلی قرارداد دارند و باید آب را از آنها تحویل بگیریم.

بازنگویی عامل نقص عضو

درحالی‌که دهیار یکی از روستاهای کشاری از مشکلات کم‌آبی منطقه می‌گوید و دختر بچه ساکن این منطقه نیز تحت‌تأثیر نبود آب سالم به محل نگهداری گاندو مراجعه کرده و برای همیشه دچار نقص عضو شده است، سعید محمدی، مدیر امور آب شهرستان سرباز در گفت‌وگو با «شرق» از وفور منابع آب در این منطقه سخن می‌گوید. او اضافه می‌کند: در منطقه کشاری هم آب‌رسانی سیار فعال است و هم پمپ آب شرب آنجا، همیشه روشن است. هدف برداشت آب نبوده است و بچه‌ها در محدوده محل زندگی گاندو بازی می‌کردند که دچار مشکل شده‌اند. محمدی در واکنش به سخنان دهیار روستای آزادی کشاری درباره کارشنکی تانکرداران عنوان می‌کند: اصلا چنین مسئله‌ای صحیح نیست. مدارک تانکرداران هربار توسط اعضای شورای روستا امضا می‌شود. یک بار درباره این مسئله پیگیری شد و تانکردار اعلام کرد که ابتدا آب را به روستا می‌رساند و بعد مدارکش توسط دهیاری‌ها امضا می‌شود. به گفته او امسال به دلیل مشکل آبی که در منطقه بوده است، خط آب‌رسانی سیار منطقه که دو ماه قبل باید قطع می‌شد، هنوز برقرار است. او درباره منبع تأمین آب منطقه کشاری بیان می‌کند: آب سد پیشین آزاد می‌شود و پس از عبور از سفره آب‌های زیرزمینی، به‌صورت مرتب کلر زنی و میکروب‌زدایی شده و وارد خط لوله روستا می‌شود. این منطقه همیشه آب دارد. بر اثر خشک‌سالی مشکلاتی بود که با تانکر آب‌رسانی انجام شد.

از سوی وزیر امور اقتصادی مطرح شده، چندان برای محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی خوشایند نیست. او در پاسخ به پرسشی که از سوی مهر در این زمینه پرسیده شده است، گفته: وام ودیعه اجاره مسکن را باید از خود وزیر اقتصاد سؤال کنید. او در ادامه با رد اختلاف‌نظر با وزارت امور اقتصادی گفته: ما مخالف این طرح نیستیم، بلکه می‌گوییم این طرح وزارت اقتصاد است. دژبند می‌تواند از جایگاه خود به‌عنوان وزیر اقتصاد از منابع بانک‌ها به این طرح تخصیص بدهد. اسلامی در بیان علت این اظهارنظر و مخالفت تلویحی با ایده وزارت اقتصاد در این زمینه، افزود: آنچه در قانون برای وام رهن پیش‌بینی شده، صرفا برای افرادی است که قصد نوسازی واحد فرسوده را دارند تا در زمان ساخت‌وساز در مسکن اجاره‌ای سکونت کنند.

او درباره مسکن استیجاری با بیان اینکه این نوع از اسکان در قانون ذکر شده، اما در سال‌های گذشته به آن از سوی انبوه‌سازان و سرمایه‌گذاران اقبالی نبوده است، اظهار کرد: برای افرادی که بخواهند مسکن استیجاری تولید کنند، شرایط ساده‌تری را فراهم می‌کنیم. وزیر راه و شهرسازی از راهکاری تشویقی برای ساخت خانه‌های استیجاری گفت: ما مادامی داریم زمین را بدون آنکه وجهش را مطالبه کنیم، در اختیار انبوه‌سازان قرار دهیم تا خانه‌های استیجاری بسازند؛ متأسفانه در سال‌های گذشته سازندگان از این موضوع استقبال نکردند، اما اگر اقدام کنند، حتما به سازنده‌ها زمین رایگان می‌دهیم. اسلامی در پاسخ به این پرسش که آیا تشکیل کمیته تعیین سقف اجاره‌بها متنفی شده، گفت: هیچ‌موقع قرار نبوده کمیته تعیین سقف اجاره‌بها تشکیل بدیم، دولت مداخله‌ای در تعیین اجاره‌بها نداشته است. باین‌حال جامعه ما حق دارد که از دولت انتظار داشته باشد.

به شرکت ملی صنایع پتروشیمی جهت تنویر افکار عمومی اعلام می‌دارد: این شرکت نه تنها بدهی به شرکت ملی صنایع پتروشیمی ندارد، بلکه دارای مطالبات ارزی متعددی بوده که موضوع در مراجع مربوطه در حال رسیدگی می‌باشد و حسب مدارک و مستندات دارای به دادگاه بدهی منظور نظر مربوط به استفاده شرکت‌های دولتی وقت از منابع ارزی یکدیگر براساس دستورات کتبی شرکت ملی صنایع پتروشیمی بوده است که در این خصوص کارشناسان رسمی دادگستری و حسابرس مستقل رسمی تمام عملکرد مالی شرکت بازرگانی پتروشیمی را بررسی نموده و بای‌اساس‌بودن چنین ادعاهایی را اعلام کرده‌اند و اصولا صلاحیت دادگاه انقلاب منصرف از مباحث رسیدگی به ادعای به‌دکاری را بستانکاری است. در خاتمه ضمن حفظ حق تعقیب موضوعات از طریق مراجع قضایی تاکید می‌گردد که در انتشار اخبار خامسا= همان‌طور که در پاسخ قبلی اعلام گردید درخصوص ادعای بدهی شرکت بازرگانی پتروشیمی

خبر

تخلفات واگذاری پالایشگاه کرمانشاه منتظر رأی قوه قضائیه

● عضو مجمع نمایندگان استان کرمانشاه گفت: پرونده تخلف در واگذاری پالایشگاه نفت کرمانشاه در مجلس پس از مشمولیت ماده ۲۳۴، به قوه قضائیه ارسال شده است، بنابراین منتظر رأی قضائی درباره متخلفان آن هستیم. به گزارش تسنیم، سیدجواد حسینی‌کیا درباره آخرین وضعیت پرونده تخلف پالایشگاه نفت کرمانشاه که با کمترین قیمت به فردی فاقد صلاحیت واگذار شده است، گفت: پرونده این تخلف در مجلس پس از مشمولیت ماده ۲۳۴، به قوه قضائیه ارسال شده است، بنابراین منتظر رأی قضائی درباره متخلفان آن هستیم. نماینده مردم سنقر در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: از مسئولان درخواست می‌شود به‌دنبال واگذاری غیرعادلانه ایس پالایشگاه، اقداماتی برای مقابله با هدررفت سرمایه آن انجام دهند، به این منظور، باید پالایشگاه کرمانشاه یا به دولت بازگردانده شود یا آن را به قیمت مناسب و اعمال شرایط جدید مجدداً واگذار کنند. وی با بیان اینکه پالایشگاه نفت کرمانشاه به فردی فاقد صلاحیت به ثمن‌بخس واگذار شده است، اضافه کرد: هیچ دلیلی وجود نداشت که این پالایشگاه علی‌رغم اینکه در سال ۹۳، هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان به بانک‌ها واگذار شده بود، مجددا بدون هیچ مصوبه‌ای پس گرفته شده و با ۱۷۹میلیارد تومان واگذار شود. حسینی‌کیا با اشاره به اینکه پالایشگاه کرمانشاه دومین پالایشگاه نفت کشور است، افزود: در مدت هشت سال دفاع مقدس مردم کرمانشاه برای حفظ پالایشگاه تلاش‌های بسیاری کردند و حدود ۱۲ نفر از پرسنل این پالایشگاه به شهادت رسیدند، بنابراین لای‌گیری خارج‌کردن آن در دست مردم قابل پذیرش نیست. این نماینده مجلس با بیان اینکه کارکنان پالایشگاه می‌توانستند با تشکیل یک شرکت سهام‌دار پالایشگاه شوند و اقساطی پرداخت کنند، اظهار کرد: خریدار پالایشگاه اهلیت مدیریتی ندارد چراکه ۱۰ درصد اقساطی –که باید در مرحله نخست پرداخت می‌کرد را از بانک دی وام دریافت کرده است- بنابراین پشتوانه مالی برای اداره پالایشگاه ندارد. به گزارش خانه ملت، عضو هیئت‌رئیس‌ه کمیسیون صنایع و معادن مجلس همچنین یادآور شد: گزارش تحقیق و تفحص از پالایشگاه کرمانشاه که بر اساس ماده «۲۳۴» آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی درباره عدم اجرای ماده «۲۱» قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل «۴۴» قانون اساسی و عدم رعایت شئونات در ماده «۴» آیین‌نامه اجرائی شیوه قیمت‌گذاری بنگاه‌ها در واگذاری شرکت «پالایشگاه نفت کرمانشاه» تهیه شده است، بعد از قرارت به رای مجلس شورای اسلامی گذاشته شد که نمایندگان با ۱۲۷ رای موافق، ۱۶ رای مخالف و ۱۶ رای ممتنع از مجموع ۲۰۱ نماینده حاضر در مجلس شورای اسلامی مصوب کردند که این گزارش برای بررسی به قوه قضائیه ارجاع شود.

بازتاب

جوابیه شرکت بازرگانی دولتی ایران

ارزها کم نشد

● عطف به تیرت یک مورخ ۱۳۹۸/۴/۲۹ آن روزنامه با عنوان «یک میلیارد یورو ارز دولتی کم شده» عملکرد شرکت‌های دولتی درگیر در تأمین کالاهای اساسی مردم را مخدوش کرده‌اید. مطالب ذیل جهت درج در همان صفحه و با همان فونت ابفاد می‌گردد.

۱- در شرایطی که استکبار جهانی آغازگر و

تداوم‌دهنده جنگ اقتصادی علیه مردم شریف ایران هستند خط مقدم این مبارزه حوزه تجارت خارجی به طور اعم و نقل‌وانتقال ارز به طور

اخص است که در سخت‌ترین فشارها به لطف و عنایت خداوند متعال و تلاش و همت همه

سربازان این حوزه در بخش عمومی و خصوصی

تاکنون شرایط تأمین علیرغم همه چالش‌ها در شرایط بسیار مطلوبی بوده است.

۲- پروسه سفارش، خرید، ثبت سفارش،

گشایش اعتبار (حواله)، انتقال ارز، حمل کالا،

ترخیص و سپس رفع تعهد ارزی مرحله‌ای است

در نظام تجارت خارجی از گذشته نیز موجود بوده و هر واردکننده‌ای ارز گرفته است می‌بایست مطابق

از خریداری‌شده از نظام بانکی نسبت به واردات کالا و سپس رفع تعهد اقدام نماید که این امر

علیرغم واردات کالا و در بسیاری از موارد ترخیص به دلیل روال اداری، بانکی و مشکلات ناشی از

ارتباطات سیستمی گمرک، بانک‌های عامل و بانک مرکزی بسیار طولانی شده که در شرایط حاضر با

عنایت به تحریم‌های ظالمانه نظام بین‌المللی و مشکلات پیش‌روی این امر، مطول‌تر می‌گردد.

پاسخ «شرق»: گزارش «شرق» براساس نامه دفتر رئیس‌جمهور به وزارتخانه‌های بهداشت و

کشاورزی نوشته شده است. در این نامه به عدم ایفای تعهدات ۲۰ شرکت تأکید شده است بنابراین

شرکت‌های نامبرده در این نامه در صورتی که به این تذکر دفتر ریاست‌جمهوری اعتراض دارند، لازم است براساس مستندات از عملکرد خود

دفاع کنند.